

Eskolaz Kanpoko Ekintzak 2018/19

DEUSTUKO IKASTOLA IPI

GURASO ELKARTEA

Deustuko Ikastola - Eskolaz kanpokoak

Edukia

Aurkezpena	2
Data Nabarmenak:	2
Irailerako aurreikuspena	2
Berrikuntzak 2018/2019 ikasturterako	2
Kuotak eta Ordainketak	2
Jarduerak.....	4
Matrikula eta talde aukeraketa	4
Kontakturako helbideak.....	6
Kirola	6
Kultura.....	6
Orokorra.....	6
Ordutegiak	7

Aurkezpena

Eskolaz kanpoko jarduerak ezinbesteko osagarria dira gaur egungo ikastolaren hezkuntza proiektuan.

Asko dira guraso elkarteak eskolaz kanpo kudeatzen dituen kultur eta kirol jarduerak. Arduradunek musu truk egiten duten lanari esker, kalitatezko ekintzak antolatzen ditugu haur eta gazteen zaletasunak kontuan hartuz. Era berean, euskararen erabilpenean eragiten saiatzen gara, euskarazko harremanak bultzatuz eta euskara bere arlo ludiko eta ez formalean erabiliz. Guztion kolaborazioa ezinbestekoa da. Parte hartu nahi baduzu jar zaitez harremanetan posta honen bidez: partehartzea@deustukoikastola.eus.

Eskolaz kanpokoei buruzko informazio praktikoa (prezioak, kontaktuak eta abar) dokumentu honetan aurkituko duzu.

Data Nabarmenak:

- Ekainaren 1etik 20ra, INIKA-ren bidez Jardueretarako IZEN-EMATEKO epea.
- Ekainaren 20a, Izen emateko epea ITXITA. Familiek bere seme-alaben datuak INIKA-ko aplikazioan ikus ditzakete. Familiek izena ondo eman dutela egiaztatuko dute, eta horrela ez balitz jarduerako arduradunekin, jarduerako email helbidera mezua botata, kontaktuan jarriko dira.

Irailerako aurreikuspena

- IRAILEKO lehen hamabostaldia: BEHIN BEHINEKO TALDEEN argitalpena eta eskolaz kanpoko jardueretako INFORMAZIO BILERAK. Asistentzia garrantzitsua da ALDAKETEN eskaerarako. Aldaketak egin ahal izango dira, horretarako jarduera bakoitzaren posta elektronikora mezua bota beharko duzue.
- IRAILEKO azken astea, BEHIN BETIKO ZERRENDAK eta IZEN-EMATEAREN ORDAINKETA (urteroko kuotaren lehen zatia).
- URRIKO lehen astea: jardueren hasiera.

Berrikuntzak 2018/2019 ikasturterako

Ikasturte honetan hiru jarduera berri eskainiko ditugu:

- Panderoa: instrumentu berri bat musikako jardueretan
- English is Fun: txikienezko ingeles ludikoa
- Parkour: kirol dibertigarri bat

Bestetik, aurtengo eskaintzan taldeen ordutegi eta jarduerak agertzen dira. Dokumentu honen bukaeran duzu aurtengo eskaintza jarduera eta ordutegiekin. Gogoratu baita ere jarduera bakoitzaren informazioa web orrian duzula (www.deustukoikastola.eus). Eta edozein zalantza edo informazio gehigarria eskuratzeko jarduera bakoitzaren posta elektronikora mezua bota, helbide horiek dokumentu honetan dituzu.

Kuotak eta Ordainketak

Hurrengo taulan dituzue jarduera bakoitzaren Guraso Elkarteko kideentzako urteko BEHIN BEHINEKO-kuotak. Guraso Elkarteko kide ez diren familiek %25 gehiago ordaindu beharko dute.

JARDUERA	GURASO ELKARTEKO KIDEEN BEHIN-BEHINEKO KUOTA	
ACTIVIDAD	CUOTA	PROVISIONAL SOCIOS DE GURASO ELKARTEA
Antzezpena	135	
Atletismoa	65	
Bertsolaritza	120	
Bostekoa Jolasari	150	
Dantza garaikidea	120	
English is Fun	200	
Esku pilota	80	
Euskal Dantzak	70	100 (2 seme-alaba)
Futbola+MK (LH1, LH2)	205	
Futbol-5 (LH3-5)	140	
Gitarra	190	
Haurrentzako musika	140	
Herri perkusioa	160	
Igeriketa	115	155 (2 egun)
Karate	100	150 (2 egun)
Magia	125	
Mahai tenisa	165	260 (2 egun)
Margogintza	130	
Multikirola	140	
Pandero	160	
Parkour	220	
Psikomotrizidatea	165	
Robotika –LH	250	
Robotika – DBH	275	
Saski Eskola (Saski+MK) LH1, LH2, LH3	150	
Saski LH4, LH5, LH6	160	
Saski DBH	170	
Triki	225	
Txistu	190	
Xake	125	

Hurrengo irizpideak kontuan hartu behar dira:

- Eskaintzan aurkitzen dituzuen kuotak Guraso Elkarteak aurreko ikasturteko kostuak, talde bakoitzeko ikasle kopurua eta beste irizpide batzuk kontuan hartuz kalkulatuak ditu. Azkeneko kuota taldeak osatzen direnean eta behin betiko eskaintza finkatzen denean kalkulatu da. Guraso Elkartearen asmoa dokumentu honetan jarritako kuota mantentzea bada ere, aldaketa txikiak egon daitezke.
- Egunei eta ordutegiei dagokienez, jardueren eskaintza behin-behinekoa da. Ikasle kopuru egokira ez bada heltzen edo beste arrazoiren bategatik jarduera ematea posible ez bada, taldeak bertan behera gelditu daitezke.

- Behin taldeak eginda eta behin inskripzioa itxita, jardueraren lehen kuota (urteroko kuotaren %25) ordainduko da; jarduerako iraunkortasunaren konpromisoa eskatzen da eta jarduera hasi aurretiko bajak ez dira onartuko.
- Lehenengo bi hilabeteetan zehar (azaroaren 30era bitartean) jardueran baja eskatu nahi baduzue, lehen kuota hori galduko duzue. Data horretatik aurrera baja ematen baduzue jardueraren urteko kuota osoa ordaindu beharko duzue. Ordainketa finkoak dituzten jardueretan (kirol federazioen fitxak – aseguruak edota udaletxeko ordainketak) baja hartu arren umeari dagozkion gastu horiek osotasunean ordaindu beharko dituzue.
- Guraso Elkarteko bazkideek jarduera guztietan %20ko deskontua dute.
- Kuoten kobratzea 3 ordainketetan egingo da. Lehenengoa, behin behineko zerrendekin batera (%25a); bigarrena, abenduko lehengo astean (%40a) eta hirugarrena, otsaileko lehengo astean (%35a).
- Karguak GE-ri jakinarazi diozuen kontu-korrontean egingo dira. Kontu korrontea aldatu nahi baduzue edota oraindik ordainketak helbideratuta ez badituzue, bete mesedez web orrian eskuragarri duzen inprimakia eta utzi sinatuta ikastolako idazkaritza aurrean dagoen GE-ko postontzian (<http://www.deustukoikastola.eus/zerbitzuak/imprimakiak/>).

Jarduerak

Eskolaz Kanpoko jarduerak bi talde handitan antolatuta daude: Kirola eta Kultura. Jarduera bakoitzaren deskripzioa eta berezitasunak GEko web orrian dituzue: <http://www.deustukoikastola.eus>. Zalantzak izatekotan, jardueraren arduradunarekin kontaktatu ahal duzu emailaz. Bestaldetik, oso garrantzitsua da kurtso hasieran antolatzen diren bileretan parte hartzea.

Matrikula eta talde aukeraketa

Matrikula INIKA aplikazioaren bidez egiten da. INIKAN sartzeko esteka: <http://deustukoikastola.inika.net/einika>. Ikasleen notak ikusteko edo irakaslearekin komunikatzeko erabiltzen den esteka bera da. Familia guztiek erabiltzaile eta gako bat duzue. Zure datuak galdu badituzu, Ikastolaren Idazkaritzan galdetu ditzakezue.

Eskolaz Kanpoko Ekintzetan izen emateko, INIKA Programan sartu eta ‘Kudeaketa +’ menua aukeratu ondoren ‘Eskolaz Kanpoko’ sakatu. Seme-alabaren bat baino gehiago baduzue kontutan izan beraien izenak sartu behar dituzuela.

Eskolaz kanpoko guztiak ez dira maila (HH, LH, DBH) guztietan eskaintzen. INIKA bidezko matrikula egiten duzuen oso garrantzitsua da:

1. Maila egokia aukeratzea
 - HH: Haur Hezkuntza – Educación Infantil (HH3, HH4, HH5)
 - LH: Lehen Hezkuntza – Educación Primaria (LH1, LH2, LH3, LH4, LH5 y LH6)
 - DBH: Bigarren Hezkuntza – Educación Secundaria (DBH1, DBH2, DBH3 y DBH4)
2. Ikaslearen mailari dagokion taldea aukeratu behar duzue, jardueraren barruan. Maila batean jarduera agertzen ez bada, maila horietako umeentzat eskaintzen ez delako da.

3. Jarduera bat ezin baduzue aukeratu, aukeratu duzuen beste batekin gainjartzen delako, ordutegi berdina duen beste maila batetako talde bat aukeratu dezakezue. Kontutan izan LH1,2,3-ko umeei jantoki ordutegi berdina dutela eta eskolaz kanpokoak 14:00-15:00 bitartean egiten dituztela. LH4,5,6-koek berriz jarduerak 13:00-14:00 bitartean egiten dituzte.
4. Jarduerak koordinatzen dituzten pertsonak taldeak sortuko dituzte eta aukera guztiak kontuan izaten saiatuko dira. Horregatik, posible da proposatutako egunetan aldaketak egotea.

Kontakturako helbideak

Aktibitatea	email (@deustukoikastola.eus)
Kirola	
Kirola ARDURADUNA	kirola@deustukoikastola.eus
5 EKOA JOKUARI	bostekoa@deustukoikastola.eus
ARRAUN	kirola@deustukoikastola.eus
ATLETISMO	atletismoa@deustukoikastola.eus
DANTZA GARAIKIDEA	dantzagaraikidea@deustukoikastola.eus
ESKU PILOTA	eskupilota@deustukoikastola.eus
FUTBOLA	futbola@deustukoikastola.eus
HERRI KIROLA	kirola@deustukoikastola.eus
IGERIKETA	igeriketa@deustukoikastola.eus
KARATE	karate@deustukoikastola.eus
MAHAI TENISA	mahaitenisa@deustukoikastola.eus
MENDI TALDE	menditalde@deustukoikastola.eus
MULTIKIROLA	multikirola@deustukoikastola.eus
PARKOUR	parkour@deustukoikastola.eus
PSIKOMOTRIZITATEA	psikomotrizitatea@deustukoikastola.eus
SASKIBALOIA	saskibaloia@deustukoikastola.eus
XAKE	xake@deustukoikastola.eus
Kultura	
ARDURADUNA	kultura@deustukoikastola.eus
ANTZEZPENA	antzezpena@deustukoikastola.eus
BERTSOLARITZA	bertsolaritza@deustukoikastola.eus
ENGLISH IS FUN	ingeleza@deustukoikastola.eus
EUSKAL DANTZAK	euskaldantzak@deustukoikastola.eus
GITARRA	musika@deustukoikastola.eus
HAUR MUSIKA	musika@deustukoikastola.eus
HERRI PERKUSIOA	musika@deustukoikastola.eus
MAGIA	magia@deustukoikastola.eus
MARGOGINTZA	margogintza@deustukoikastola.eus
PANDEROA	musika@deustukoikastola.eus
ROBOTIKA	robotika@deustukoikastola.eus
TRIKI	musika@deustukoikastola.eus
TXISTU	musika@deustukoikastola.eus
Orokorra (INIKA)	eskolazkanpokoak@deustukoikastola.eus

Ordutegiak

HH	ASTELEHENA	ASTEARTEA	ASTEAZKENA	OSTEGUNA	OSTIRALA
HH3					
17:15-18:10	HAUR MUSIKA				
HH4					
13:00-14:00	HAUR MUSIKA	ENGLISH IS FUN		ENGLISH IS FUN	ENGLISH IS FUN
14:00-15:00		ANTZEZPENA	ANTZEZPENA		
14:00-15:00			PISKOMOTRIZITATEA		
HH5					
13:00-14:00	ANTZEZPENA	ANTZEZPENA			
14:00-15:00	HAUR MUSIKA		SEKOA JOLASARI	PSIKOMOTRIZIDADEA	HAUR MUSIKA
14:00-15:00		ENGLISH IS FUN		ENGLISH IS FUN	ENGLISH IS FUN

Jarduera guztiak astean behin izango dira

Todas las actividades se darán una vez por semana.

(1) Egun bat ala bi egun astean aukeratu daiteke

(2) Astean bitan da

(3) Egunak eta orduak irailean adostuko da apuntatutakoekin

(1) *Se puede elegir ir un día o dos por semana*

(2) *Actividad de dos veces por semana*

(3) *Día y hora a acordar con la gente apuntada en septiembre*

LH1	ASTELEHENA	ASTEARTEA	ASTEAZKENA	OSTEGUNA	OSTIRALA
14:00-15:00	ANTZEZPENA	EUSKAL DANTZA	MARGOGINTZA	ANTZEZPENA	EUSKAL DANTZA
14:00-15:00	XAKE	HERRI PERKUSIOA		ROBOTIKA	PANDEROA
14:00-15:00	ENGLISH IS FUN	ENGLISH IS FUN	ENGLISH IS FUN	ENGLISH IS FUN	HERRI PERKUSIOA
17:00-18:00		MULTIKIROLA			
17:15-18:15	KARATE(1)	KARATE(1)	KARATE(1)	KARATE(1)	
17:30-18:30		SASKI ESKOLA(2)		SASKI ESKOLA(2)	
18:00-19:00		FUBOLA+MK			
17:15-18:45					DANTZA GARAIDEA
			ESKU PILOTA(3)		

LH2	ASTELEHENA	ASTEARTEA	ASTEAZKENA	OSTEGUNA	OSTIRALA
14:00-15:00	HERRI PERKUSIOA	MARGOGINTZA	ROBOTIKA	ROBOTIKA	MARGOGINTZA
14:00-15:00	PANDEROA	ANTZEZPENA	ANTZEZPENA	EUSKAL DANTZA	HERRI PERKUSIOA
14:00-15:00	ENGLISH IS FUN	ENGLISH IS FUN	ENGLISH IS FUN	ENGLISH IS FUN	
14:00-15:00				XAKE	
17:15-18:00		IGERIKETA		IGERIKETA	
17:00-18:00				MULTIKIROLA	
17:15-18:15	KARATE(1)	KARATE(1)	KARATE(1)	KARATE(1)	
17:30-18:30		SASKI ESKOLA(2)		SASKI ESKOLA(2)	
18:00-19:00				FUBOLA+MK	
17:15-18:45					DANTZA GARAIDEA
			ESKU PILOTA(3)		

(1) Egun bat ala bi egun astean aukeratu daiteke

(2) Astean bitan da

(3) Egunak eta orduak irailean adostuko da apuntatutakoekin

(1) Se puede elegir ir un día o dos por semana

(2) Actividad de dos veces por semana

(3) Día y hora a acordar con la gente apuntada en septiembre

LH3	ASTELEHENA	ASTEARTEA	ASTEAZKENA	OSTEGUNA	OSTIRALA
14:00-15:00	ANTZEZPENA	EUSKAL DANTZA	XAKE	MAGIA	XAKE
14:00-15:00	MARGOGINTZA	PANDEROA	TXISTU	MARGOGINTZA	
14:00-15:00	ROBOTIKA		HERRI PERKUSIOA	HERRI PERKUSIOA	ROBOTIKA
17:15-18:00		IGERIKETA		IGERIKETA	
17:15-18:15	KARATE(1)	KARATE(1)	KARATE(1)	KARATE(1)	ATLETISMOA
17:00-18:00	FUTBOLA(2)		FUTBOLA(2)		
17:30-18:30		SASKI ESKOLA(2)	SASKI ESKOLA(2)		
17:15-18:45					DANTZA GARAIKIDEA
			ESKU PILOTA(3)		

LH4	ASTELEHENA	ASTEARTEA	ASTEAZKENA	OSTEGUNA	OSTIRALA
13:00-14:00	ANTZEZPENA	HERRI PERKUSIOA	EUSKAL DANTZA	MARGOGINTZA	MARGOGINTZA
13:00-14:00	ROBOTIKA	GITARRA	ROBOTIKA	GITARRA	GITARRA
13:00-14:00				MAGIA	XAKE
13:00-14:00				EUSKAL DANTZA	TRIKI
13:00-14:00		PARKOUR(2)			PARKOUR(2)
13:00-14:00	MAHAI TENISA(1)	MAHAI TENISA(1)	MAHAI TENISA(1)	MAHAI TENISA(1)	MAHAI TENISA(1)
17:15-18:00		IGERIKETA(1)		IGERIKETA(1)	
17:15-18:15	KARATE(1)	KARATE(1)	KARATE(1)	KARATE(1)	ATLETISMOA
17:00-18:00	FUTBOLA(2)		FUTBOLA(2)		
17:30-18:30	SASKI(2)		SASKI (2)		
17:00-18:00		MAHAI TENISA(1)		MAHAI TENISA(1)	
17:15-18:45					DANTZA GARAIKIDEA
			ESKU PILOTA(3)		
LH5	ASTELEHENA	ASTEARTEA	ASTEAZKENA	OSTEGUNA	OSTIRALA
13:00-14:00	ROBOTIKA	MARGOGINTZA	MARGOGINTZA	MAGIA	ROBOTIKA
13:00-14:00	XAKE		XAKE	EUSKAL DANTZA	TRIKI

(1) Egun bat ala bi egun astean aukeratu daiteke

(2) Astean bitan da

(3) Egunak eta orduak irailean adostuko da apuntatutakoekin

(1) Se puede elegir ir un día o dos por semana

(2) Actividad de dos veces por semana

(3) Día y hora a acordar con la gente apuntada en septiembre

13:00-14:00			GITARRA		GITARRA
13:00-14:00			ANTZEZPENA		
13:00-14:00		PARKOUR(2)			PARKOUR(2)
13:00-14:00	MAHAI TENISA(1)	MAHAI TENISA(1)	MAHAI TENISA(1)	MAHAI TENISA(1)	MAHAI TENISA(1)
17:15-18:00		IGERIKETA(1)		IGERIKETA(1)	
17:15-18:15	KARATE(1)	KARATE(1)	KARATE(1)	KARATE(1)	
17:00-18:00	FUTBOLA(2)		FUTBOLA(2)		
17:30-18:30	SASKI(2)		SASKI(2)		
17:00-18:00		MAHAI TENISA(1)		MAHAI TENISA(1)	
18:15-19:15					ATLETISMOA
17:15-18:45					DANTZA GARAIKIDEA
			ESKU PILOTA(3)		

LH6	ASTELEHENA	ASTEARTEA	ASTEAZKENA	OSTEGUNA	OSTIRALA
13:00-14:00	GITARRA		GITARRA	ROBOTIKA	TRIKI
13:00-14:00	XAKE	EUSKAL DANTZA	TXISTU	EUSKAL DANTZA	
13:00-14:00	MARGOGINTZA		ANTZEZPENA		
13:00-14:00		PARKOUR(2)			PARKOUR(2)
13:00-14:00	MAHAI TENISA(1)	MAHAI TENISA(1)	MAHAI TENISA(1)	MAHAI TENISA(1)	MAHAI TENISA(1)
17:15-18:00		IGERIKETA(1)		IGERIKETA(1)	
17:15-18:15	KARATE(1)	KARATE(1)	KARATE(1)	KARATE(1)	
17:00-18:00		MAHAI TENISA(1)		MAHAI TENISA(1)	
18:00-19:00	FUTBOLA(2)		FUTBOLA(2)		
18:15-19:15					ATLETISMOA
17:15-18:45					DANTZA GARAIKIDEA
			ESKU PILOTA(3)		
DBH1	ASTELEHENA	ASTEARTEA	ASTEAZKENA	OSTEGUNA	OSTIRALA
13:00-14:00	GITARRA	ROBOTIKA		XAKE	
13:00-14:00				ANTZEZPENA	
13:30-14:30				BERTSOLARITZA	

(1) Egun bat ala bi egun astean aukeratu daiteke

(2) Astean bitan da

(3) Egunak eta orduak irailean adostuko da apuntatutakoekin

(1) Se puede elegir ir un día o dos por semana

(2) Actividad de dos veces por semana

(3) Día y hora a acordar con la gente apuntada en septiembre

14:00-15:00			EUSKAL DANTZA		GITARRA
14:00-15:00			MAHAI TENISA		MAHAI TENISA
14:30-15:30			PARKOUR(2)		PARKOUR(2)
16:00-17:00					ATLETISMO
16:30-17:30	MARGOGINTZA				
16:30-17:15		IGERIKETA(1)		IGERIKETA(1)	
17:00-18:00		MAHAI TENISA(1)		MAHAI TENISA(1)	
17:15-18:15	KARATE(1)	KARATE(1)	KARATE(1)	KARATE(1)	
18:45-20:00					DANTZA GARAIKIDEA
18:30-20:00		SASKI(2)		SASKI(2)	
			ESKU PILOTA(3)		

DBH2	ASTELEHENA	ASTEARTEA	ASTEAZKENA	OSTEGUNA	OSTIRALA
13:00-14:00	GITARRA	ROBOTIKA		XAKE	
13:00-14:00				ANTZEZPENA	
13:30-14:30				BERTSOLARITZA	
14:00-15:00	GITARRA		EUSKAL DANTZA		GITARRA
14:00-15:00			MAHAI TENISA		MAHAI TENISA
14:30-15:30			PARKOUR(2)		PARKOUR(2)
16:00-17:00					ATLETISMO
16:30-17:30	MARGOGINTZA				
16:30-17:15		IGERIKETA(1)		IGERIKETA(1)	
17:00-18:00		MAHAI TENISA(1)		MAHAI TENISA(1)	
17:15-18:15	KARATE(1)	KARATE(1)	KARATE(1)	KARATE(1)	
18:45-20:00					DANTZA GARAIKIDEA
17:30-19:00					SASKI(2)
19:10-20:40			SASKI(2)		
			ESKU PILOTA(3)		

DBH3	ASTELEHENA	ASTEARTEA	ASTEAZKENA	OSTEGUNA	OSTIRALA
13:00-14:00				ANTZEZPENA	
13:45-14:45					BERTSOLARITZA
14:00-15:00			GITARRA		
14:00-15:00			EUSKAL DANTZA		

(1) Egun bat ala bi egun astean aukeratu daiteke

(2) Astean bitan da

(3) Egunak eta orduak irailean adostuko da apuntatutakoekin

(1) Se puede elegir ir un día o dos por semana

(2) Actividad de dos veces por semana

(3) Día y hora a acordar con la gente apuntada en septiembre

14:00-15:00			MAHAI TENISA		MAHAI TENISA
14:30-15:30			PARKOUR(2)		PARKOUR(2)
16:00-17:00					ATLETISMO
16:30-17:30	MARGOGINTZA				
16:30-17:15		IGERIKETA(1)		IGERIKETA(1)	
17:00-18:00		MAHAI TENISA(1)		MAHAI TENISA(1)	
17:15-18:15	KARATE(1)	KARATE(1)	KARATE(1)	KARATE(1)	
18:45-20:00					DANTZA GARAIKIDEA
18:30-20:00	SASKI(2)		SASKI(2)		

<i>DBH4</i>	<i>ASTELEHENA</i>	<i>ASTEARTEA</i>	<i>ASTEAZKENA</i>	<i>OSTEGUNA</i>	<i>OSTIRALA</i>
13:00-14:00				ANTZEZPENA	
13:45-14:45					BERTSOLARITZA
14:00-15:00			GITARRA		
14:00-15:00			EUSKAL DANTZA		
14:00-15:00			MAHAI TENISA		MAHAI TENISA
14:30-15:30			PARKOUR(2)		PARKOUR(2)
16:00-17:00					ATLETISMO
16:30-17:30	MARGOGINTZA				
16:30-17:15		IGERIKETA(1)		IGERIKETA(1)	
17:00-18:00		MAHAI TENISA(1)		MAHAI TENISA(1)	
17:15-18:15	KARATE(1)	KARATE(1)	KARATE(1)	KARATE(1)	
18:45-20:00					DANTZA GARAIKIDEA
18:30-20:00		SASKI(2)		SASKI(2)	

(1) Egun bat ala bi egun astean aukeratu daiteke

(2) Astean bitan da

(3) Egunak eta orduak irailean adostuko da apuntatutakoekin

(1) *Se puede elegir ir un día o dos por semana*

(2) *Actividad de dos veces por semana*

(3) *Día y hora a acordar con la gente apuntada en septiembre*